
Questionamentos recebidos em 28.03.2012: 

Questionamento 01: Qual o valor estimado para a contratação? 

Resposta: R$ 332.423,33 (trezentos e trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais 

e trinta e três centavos).  

Questionamento 02: Tenho uma dúvida em relação a esse edital. Haverá um processo 
licitatório para essa tomada de preço, ou será definido o ganhador na tomada de 
preço? 

Resposta: O Edital refere-se a processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, 

do Tipo Técnica e Preço, conforme dispõe o §2º do art. 22 da Lei 8.666/93.  

Questionamento 03: É possível disponibilizar o termo de referência do projeto, para 
que o desenho metodológico da avaliação seja elaborado corretamente? 

 Resposta: Documento disponibilizado. 

Questionamento 04: Para definição da amostra representativa dos beneficiários do 

projeto é necessário conhecer o universo de participantes. É possível fornecer-nos essa 

informação por unidade federativa (DF, GO, MG) ou município? 

Resposta: Informação disponibilizada juntamente com o termo de referência da 
Tecnologia Social Balde Cheio.  

 


